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DO WYKONAWCÓW

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
Sukcesywna dostawa jednorazowego sprzętu medycznego - powtórka nierozstrzygniętych,
Treść wspomnianych próśb jest następująca :
Pytania dotyczące Przedmiotu Zamówienia
Pytanie 1 – dotyczy zadania 7 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy układ oddechowy z generatorem do aparatu Infant Flow wykonany z rur karbowanych nie zawierających szkodliwych ftalanów, bez jonów srebra, walidowany na 7 dni, przystosowany do nawilżacza Fischer&Paykel, w skład którego wchodzi : odcinek wdechowy podgrzewany o dł. 1,2 m z dodatkowym niepodgrzewanym odcinkiem przeznaczonym do inkubatora o dł. 0,3m, odcinek wydechowy, generator, odcinek pomiarowy do proksymalnego pomiaru ciśnienia o dł. 1,6 m, odcinek łączący nawilżacz z respiratorem oraz z zestaw 3 końcówek donosowych o rozmiarach S,M,L, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2 – dotyczy zadania 7 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy układ oddechowy noworodkowy o przekroju rur 10mm, dla przepływu gazów powyżej 4L/min, dedykowany do respiratora Fabian, przystosowany do użytku z nawilżaczem F&P MR850 wykonany z rur karbowanych nie zawierających szkodliwych ftalanów, bez jonów srebra, walidowany na 7 dni, w skład którego wchodzi : odcinek wdechowy podgrzewany o dł. 1,2 m, odcinek wydechowy niepodgrzewany z pułapką wodną, odcinek przedłużający do inkubatora 0,4 m, odcinek ciśnieniowy, komora do nawilżacza o konstrukcji zapobiegającej nadmiernemu zbieraniu się kondensatu w obwodzie oddechowym, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytania dotyczące załącznika nr 5 – wzór umowy
Pytanie 1 – dotyczy §11 ust. 2
Prosimy Zamawiającego o modyfikację w/w ustępu poprzez obniżenie kar umownych w nim określonych do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Dotyczy art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 
Odpowiedź: Zamawiający uzna.
Dotyczy zadania nr 7 Pytanie nr 1 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia antybakteryjnego opartego na działaniu jonów srebra w zadaniu nr 7 pozycja 1 oraz pozycja 2. Taki zapis stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Na rynku znajduje się więcej dostawców kompatybilnego z opisanym asortymentu. Zgoda Zamawiającego na odstąpienie od wspomnianego zapisu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i będzie miało pozytywny wpływ na cenę oferty ostatecznej oraz finanse szpitala.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2 Czy Zamawiający wymaga aby komora nawilżacza F&P była pakowana każda z osobna w foliowe opakowanie? Zapobiega to uszkodzeniu elementów komory oraz zabrudzeniu. Komora dzięki ochronnej folii pozostaje czyta mikrobiologicznie.
 Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 3 Czy Zamawiającym wymaga, aby rozmiar czapeczki był oznaczony kolorem w sposób trwały?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
 Pytanie nr 4 Czy Zamawiający wymaga, aby czapeczki były w następujących rozmiarach: rozmiar 000 - 18-20 cm, rozmiar 00 - 20-22 cm, rozmiar 0 - 22-24 cm, rozmiar 1- 24-26 cm, rozmiar 2 - 26-28 cm, rozmiar 3 - 28-30 cm, rozmiar 4 - 30-32 cm, rozmiar 5 - 32-34 cm, rozmiar 6 - 34-36 cm, rozmiar 7 - 36-38 cm, rozmiar 8 - 38-40 cm, rozmiar 9- 40-42 cm ?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Zadanie częściowe nr 1 pozycja 2
Czy zamawiający dopuści prowadnicę do ukształtowania 4.7 mm 34 cm dł. jedn. użytku?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie częściowe nr 1 pozycja 3
Czy zamawiający dopuści prowadnicę do ukształtowania 3.3 mm 34 cm dł. jedn. użytku?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zadanie częściowe nr 1 pozycja 10
Czy zamawiający wyłączy pozycję 10 z Zadania częściowego nr 1 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Pozwoli to na uzyskanie większej ilości ofert od wykonawców specjalizujących się w tym asortymencie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Czy Zamawiający w Zadaniu częściowym nr 1 w pozycji 2 dopuści prowadnicę 
o długości 693 mm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Czy Zamawiający w Zadaniu częściowym nr 1 w pozycji 3 dopuści prowadnicę 
o długości 673 mm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Czy Zamawiający w Zadaniu częściowym nr 1 zgodzi się na wydzielenie pozycji: 
22, 23, 24, 25 do odrębnego pakietu? Decyzja Zamawiającego pozwoli na przedstawienie oferty korzystnej cenowo i jakościowo na pozostały asortyment w Zadaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 Czy Zamawiający w Zadaniu częściowym nr 1 w pozycjach: 22, 23, 24, 25 dopuści rurkę intubacyjną wykonaną z medycznego , termoplastycznego PCW, mankietem cienkościennym, niskocienieniowym Soft-Seal  zwężającym się ku dołowi, o potwierdzonej badaniami klinicznymi obniżonej przenikalności dla podtlenku azotu, posiadającą duży otwór usytuowany tuż nad mankietem pozwalający na efektywne i dokładne odessanie gromadzącej się wydzieliny, wbudowany w ściankę rurki przewód do odsysania niezmniejszający jej wewnętrznego świata z przymocowanym kapturkiem w jaskrawym kolorze, z otworem Murphy’ego, o wygładzonych wszystkich krawędziach wewnątrztchawiczych, z gładkim połączeniem mankietu z rurką, balonik kontrolny wskazujący na stan wypełnienia mankietu (płaski przed wypełnieniem) z oznaczeniem nazwy producenta, średnicy rurki i mankietu oraz rodzaju mankietu, dodatkowe oznaczenie rozmiaru na korpusie rurki w miejscu widocznym po zaintubowaniu,  jak i na łączniku, linia RTG na całej długości rurki, skala centymetrowa podana na korpusie rurki pomagająca określić głębokość intubacji wraz z oznaczeniem poziomu strun głosowych. Rurka sterylna, jednorazowa. Rozmiary od 6,0 do 9,0 mm co 0,5 mm.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 3  
Pozycja 2, 11, 17 
· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania worków stomijnych spełniających wymagania SIWZ w kolorze określanym jako beżowy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pozycja 3, 4 i 9
· Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłącznie w/w pozycji z pakietu i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. Asortyment w tych pozycjach posiada tylko jeden producent. Takie podejście umożliwi złożenie ofert innym wykonawcom, a Zamawiającemu wybranie oferty najbardziej korzystnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pozycja 7
· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasty stomijnej idealnej do wyrównywania fałd oraz blizn i umożliwiającej bezpieczne umieszczenie płytki wokół stomii? Past chroni skórę, podnosi komfort i bezpieczeństwo oraz wydłuża czas noszenia sprzętu stomijnego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.
Pozycja 10
· Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu. Czy nie doszło do omyłki w opisie worka urostomijnego i Zamawiający miał na myśli rozmiar pierścienia 55 mm, a nie płytki?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
Pozycja 6 i 8
· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania worków urostomijnych, odpuszczalnych, jednoczęściowych, przezroczystych z płytką o wypukłości 3mm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
Pytania dotyczące zapisów wzoru umowy.
· Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów umowy w pkt. 1 i 3 § 11 na „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy”. 
W przypadku zrealizowania przez Wykonawcę znacznej części umowy, wysokość kary może być niewspółmiernie wysoka do wysokości kary zastosowanej od wartości całej umowy brutto.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
· Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 pkt. 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
· Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy (dot. Postępowania nr SZW/DZP/13/202) nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie: 
Siła Wyższa
1. Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
1. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 
1. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających 
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
1. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 
1. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.
Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie modyfikuje treść wzoru umowy poprzez wstawienie paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej.
Czy Zamawiający w zadaniu 3 dopuszcza:
Poz. 4 Worek stomijny, pooperacyjny, jednoczęściowy, otwarty z okienkiem, przezroczysty, zamykany na kurek, do docięcia 10-76, sterylny (w tym rozmiarze brak worka cielistego, worki sterylne pooperacyje w zasadzie nie powinny posiadać filtra)
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
Poz. 4 Worek stomijny, jednoczęściowy, zamknięty, cielisty, z filtrem, płytka 
do docięcia 10-76 (jest zamknięty i posiada filtr ale jest niesterylny)
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
Poz. 4 Worek stomijny, jednoczęściowy, zamknięty, cielisty lub przezroczysty, z filtrem, płytka do docięcia 20-55 (j.w.)
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Poz. 4 Worek stomijny, jednoczęściowy, zamknięty, przezroczysty, z filtrem, elastyczna płytka, do docięcia 15-55 (j.w.)
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

[bookmark: OLE_LINK1]Poz. 9 Worek urostomijny, system dwuczęściowy, przezroczysty, rozmiar 50 (niesterylny)
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Poz. 15 Worek urostomijny, jenodczęsciowy, płytka z delikatną wypukłością, do docięcia 
15-33, kolor przezroczysty lub cielisty
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Poz. 15 Worek urostomijny, jednoczęściowy, płytka z delikatną wypukłością, do docięcia 
15-43, kolor przezroczysty lub cielisty
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Poz. 15 Worek urostomijny, jenoczęściowy, elastyczna płytka do docięcia 10-45, kolor 
neutralny szary lub przezroczysty
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza również.

Poz. 17 Worek stomijny, dwuczęściowy, otwarty, neutralny szary, rozmiar 60 mm
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych (worki stomijne pakowane o 30 szt. w opakowaniu handlowym, worki convex pakowane po 10 szt w opakowaniu handowym, płytki pakowane po 5 sz w opakowaniu, pasta pakowana pojedynczo)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w pojedynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się na Węgrzech skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego.
Odpowiedź: Na etapie realizacji umowy Zamawiający uwzględni ten fakt. 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno nie wraz z towarem, gdyż w przypadku naszej firmy towary wysyłany jest z Magazynu na Węgrzech natomiast faktury z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłania towaru i faktury razem. Do każdej dostawy dołączony jest dokument WZ, faktura dostarczana jest w ciągu 48 godzin (list polecony priorytetowy). Istnieje możliwość przesyłania skanu faktury na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego. Czy Zamawiający akceptuje? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy.

Odnośnie danych znajdujących się na WZ oraz Fakturze – w załączeniu przykładowe dokumenty. Odnosząc się wzoru umowy pragraf 7 punkt 8 dane na fakturze – podpunkty 2, 6 i 7 – wartości te podane są sumarycznie, na fakturze brak punktu 10 (kodu EAN), punkt 13 data dostawy jest to data do 2 dni od daty zamówienia (standard dostawa w ciągu 2 dni), punkt 14 – jest numer WZ i numer dokumentu, punkt 15 – możemy dopisać numer umowy i numer zamówienia klienta.  Dokumenty WZ i Faktura generują się automatycznie, zaraz po wprowadzeniu zamówienia do systemu, który jest systemem międzynarodowym i na tę chwilę nie jesteśmy w stanie ingerować w ich formę, nie jesteśmy też w stanie dostosować jej formy do data-farm, czy Zamawiający akceptuje?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do czasu obowiązywania jej wobec wykonawców. Nasza firma jest w trakcie dostosowywania systemu wewnętrznego do tego wymogu – do standardu PEPPOL. Do tego czasu jesteśmy w stanie przesyłać faktury w formie skanu (pdf) na podany adres email. Czy Zamawiający aprobuje?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy

Czy Zamawiający dopuści przesyłanie faktury do każdego zamówienia?. Procedura wewnętrzna, międzynarodowa uniemożliwia nam wystawienie faktury zbiorczej. Faktura w tym systemie generuje się automatycznie po wprowadzeniu zamówienia do realizacji. Wstrzymanie faktury wiązałoby się z zatrzymaniem procesu realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy

Dotyczy wzoru umowy – zał. nr 5 do SIWZ
 1) Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wystawienia faktury oraz dokumentu dostawy wskazanego w § 5 ust. 6 w formacie DATA-FARM i uzna za wystarczającą fakturę w formie pisemnej lub w formie pdf?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy
 2) Czy Zamawiający zrezygnuje z wystawiania faktury raz w miesiącu i zaakceptuje fakturę po każdej zrealizowanej dostawie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy

3) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wartości procentowej kary umownej przewidzianej w § 11 ust. 2 do 1%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w wzorze umowy

[bookmark: _GoBack]Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. W związku z odpowiedzią na powyższe pytania i modyfikacją treści wzoru umowy Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert a także wnoszenia wadium na 17.04.2020 r. 
Zamawiający
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